UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-VP Kon Tum, ngày       tháng 10 năm 2024

GIẤY MỜI

Họp cho ý kiến đối với vướng mắc liên quan đến việc chuyển đổi

Trung tâm Đăng kiểm 82.01.S thành Công ty Cổ phần

Thực hiện chương trình công tác của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời lãnh đạo các đơn vị tham dự cuộc họp của

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến đối với vướng mắc liên quan đến việc

chuyển đổi Trung tâm Đăng kiểm 82.01.S thành Công ty Cổ phần, cụ thể:

1. Thành phần mời tham dự:

- Chủ trì: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm.

- Đại diện Lãnh đạo: Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Trung tâm phát triển quỹ

đất tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum, Trung tâm phát triển quỹ đất

thành phố Kon Tum.

2. Thời gian, địa điểm: Vào lúc 08h00, ngày 18 tháng 10 năm 2024 (thứ Sáu),

tại Phòng họp số 01, trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Chuẩn bị nội dung: Trên cơ sở nội dung làm việc tại cuộc họp ngày 11

tháng 10 năm 2024, đề nghị các đơn vị chuẩn bị và báo cáo tại buổi làm việc

một số nội dung sau:

- Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát các quy định của pháp luật của Luật

Đất đai năm 2024 và các quy định khác có liên quan, đề xuất hướng xử lý việc

thu hồi, bồi thường giải phóng mặt bằng, giao đất, cho thuê đất đối với Trung

tâm đăng kiểm 82.01.S tại vị trí mới (trong đó, nghiên cứu xác định rõ trình tự,

thủ tục, đơn vị thực hiện các nội dung có liên quan,... để tổ chức thực hiện theo

đúng quy định của pháp luật).

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính theo chức

năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu các quy định của pháp luật có liên quan

để đề xuất phương án tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc đối với di dời Trung

tâm đăng kiểm 82.01.S về vị trí mới (trong đó, tập trung một số nội dung như

xây dựng, phê duyệt phương án di dời, công tác xử lý tài sản sau khi di dời,

trường hợp này có thuộc trường hợp thực hiện thủ tục chấp thuận chủ trương

đầu tư hay không, trong trường hợp phải thực hiện chủ trương đầu tư thì cơ

quan nào lập thủ tục để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư,

hình thức lựa chọn nhà đầu tư,...).

- Các nội dung nêu trên, đề nghị các đơn vị gửi về các thành phần tham dự buổi

làm việc và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 16 tháng 10 năm 2024 để

chuẩn bị tài liệu phục vụ buổi làm việc.

2

* Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị tham dự buổi làm việc đúng thành phần quy

định; xác nhận thành phần tham dự trước 16h00 ngày 16 tháng 10 năm 2024

qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Phòng Kinh tế - Tổng hợp, số điện thoại:

0965689039).

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời các đồng chí tham dự đúng

thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm (b/c);

- Như thành phần mời;

- VP UBND tỉnh:

   + PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);

   + Phòng NNTN, HTKT (tham dự);

- Lưu: VT, HCQT, KTTH.TK.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Tỵ

		2024-10-14T15:16:42+0700

		2024-10-14T16:46:01+0700

		2024-10-14T16:50:12+0700

		2024-10-14T16:50:01+0700

		2024-10-14T16:50:01+0700

		2024-10-14T16:52:25+0700